This sense is confirmed by his quoting the words of the Apostle to Timothy. “Unde Apostolus dicit 1 ad Tim. Divitiis hujus saeculi praecepe facile tribuere communicare de bonis. Wherefore the Apostle says 1st to Tim.

Charge the rich of this world to give easily to communicate (to others).

We will subjoin all the parallel texts of St. Thomas confirming the explanation we have given of the text.

2-2, qu. 32, art. v. ad 2, he says: “The temporal goods which are given to man by Divine Providence are *his* as to the

dominium, but as *to* the use, they must not only be *his*, but of others who can be supported from that which is left to him over and above."

"Bona temporalia quæ homini divinitus conferuntur, ejus quidem sunt quantum ad proprietatem, sed quantum ad usum non solum debent esse ejus, sed etiam aliorum qui es eis justintari possunt, ex eo quod ei superfluit."

But could any one take this superfluous independent of, or in spite of the owner? The Holy Doctor, 2-2, qu. 66, art. 7. asking the question whether it be lawful to steal in case of necessity, answers :

We must say that those things which originate in human jus (jus gentium, according to definition) cannot derogate from the natural and divine. But according to the natural order established by Divine Providence, inferior things are intended to relieve man's necessities. And, therefore, the division of goods and appropriations originating in human jus must not prevent the relieving of man's necessities from those things ; and therefore things which some have over and above are intended for the support of the poor. But as there are many suffering want, and it is impossible to relieve all with the same thing, so it is left to the good will of every one, the distribution of his own to relieve with it those who suffer want.

Dicendum quod quæ sunt juris humani non possunt derogari juri naturali Vel juri divino. Secundum autem naturalem ordinem ex divina Providentia institutum res inferiores sunt ordinatæ ad hoc quod ex eis subveniatur hominis necessitati. Et ideo per rerum divisionem et appropriationem ex jure humano procedentem non impeditur quin hominis necessitati sit subveniendum ex hujusmodi rebus. Et ideo res quas aliqui superabundanter habent debentur pauperum substantiationi.

*Sed quia multi sunt necessitatem patientes, et non potest ex
 '■adem re omnibus subveniri relinquatur arbitrio uniuscujusque
 | : dispensatio propriarum rerum ut ex eis subveniat necessitatem
 . ' patientes.*

Of course the only exception to this, as it is well known, is the case of extreme necessity, in which, case and whilst it continues Omnia sunt communia.